[image: image1.jpg]PREFEITURA DE
- SAO PAULO

COORDENAGAO DAS
SUBPREFEITURAS

Aricanduva/Formosa/Carrao

                      Assessoria Técnica Jurídico

Fls. n.º

Processo n.º 2013 – 0.107.736-0

TERMO ADITIVO Nº 028/2014 – TERMO DE CONTRATO Nº 007/SP-AF/2013 – DERIVADO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 027/SIURB/2012 - PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2011.0.159.142-7
PROCESSO Nº 2013-0.107.736-0

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

CONTRATADA: MULTIMIL CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº 74.249.897/0001-28
OBJETO: EXECUTAR OS SERVIÇOS GERAIS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, REPARAÇÕES, ADAPTAÇÕES E MODIFICAÇÕES DE ACORDO COM O DECRETO N.º 29.929/91 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, EM PRÓPRIOS MUNICIPAIS, E EM LOCAIS ONDE A EXECUÇÃO DESTES SERVIÇOS SEJA DE RESPONSABILIDADE DA MUNICIPALIDADE DE SÃO PAULO COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE PRIMEIRA LINHA E MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA. AGRUPAMENTO 1 – ARICANDUVA/VILA FORMOSA – ATA DE RP N.º 27/SIURB/12. TIPO DE SERVIÇO: MANUTENÇÃO E ADEQUAÇÃO DA PRAÇA DUERÊ, LOCALIZADA NA AV. CONSELHEIRO CARRÃO – VILA CARRÃO, SOB A JURISDIÇÃO DESTA SUBPREFEITURA
OBJETO DO ADITAMENTO: READEQUAÇÃO DO OBJETO DEDUZINDO-SE DO VALOR CONTRATUAL A IMPORTÂNCIA DE R$ 281,85 (DUZENTOS E OITENTA E UM REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS) E CONVALIDAÇÃO DOS ATOS JÁ PRATICADOS
Aos quinze dias do mês de abril de 2014, na Subprefeitura Aricanduva/Formosa/Carrão, situada na Rua Atucuri, n º 699, Vila Carrão, comparecem de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, através da SUBPREFEITURA ARICANDUVA/FORMOSA/CARRÃO, representada neste ato pela Subprefeita Sr.ª DILIAN GUIMARÃES, doravante denominada CONTRATANTE e de outro, a empresa MULTIMIL CONSTRUTORA LTDA., com endereço na Rua Antonio Chalupe, 230 - Barueri - SP,  inscrita no CNPJ sob o nº 74.249.897/0001-28, neste ato representada pelo  Sr. DANILO MARTINS, RG Nº 19.613.220 e CPF Nº 169.280.108-27, doravante simplesmente designada CONTRATADA, ficando justo e acordado o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Com suporte na autorização de fls. 156, fica, pelo presente, devidamente formalizada a readequação do objeto contratual tratada às fls. 152 e 153, deduzindo-se do valor contratual a importância de R$ 281,85 (duzentos e oitenta e um reais e oitenta e cinco centavos), convalidando, nos termos do Art. 55, da Lei Federal nº 9.784/99, os atos já praticados, vez que não houve lesão ao interesse público e nem mesmo prejuízo à contratada.

CLÁUSULA SEGUNDA

Ficam mantidas as demais cláusulas inseridas no contrato ora aditado.

E, para constar, lavrou-se o presente Termo de Aditamento, em 03 (três) vias de igual teor, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes e testemunhas.

DILIAN GUIMARÃES

SUBPREFEITA

CONTRATANTE

MUTIMIL CONSTRUTORA LTDA.

DANILO MARTINS
CONTRATADA
TESTEMUNHAS:

1ª)_______________________________
2ª)____________________________
Nome:____________________________
Nome:_________________________
RG. _____________________________
RG. ___________________________
PAGE
1

[image: image1.jpg]